Nunc cum rumores de adventante proplus ad ditiones nostras exer­
citu Illustrita.tis Vestrae ad nos quotidie a.dferuntur, et&, ut diximus, 
persuadere nobis de Illustritate Vestra nihil possumus alienum a coniunc­
tione et necessitudine, quae nobis cum Illustritate Vestra intercedit, 
alienum etiam a benevolentia nostra in Ilłustritatem Vestram et recen­
tibus vicissim ipsius erga nos studiis et officiis et, quod summurn est, 
alienum ab ea ratione, quae est ingenuorum hominum et inprimis chris­
tianorum Principum inter ipsos propria, qui controversias omnes suas 
non barbarico more, sed legitime persequi consueverunt. Tamen hoc 
totum,a> quicquid ad nos in hoc genere a.dferebatur, significandum esse 
Illustritati Vestrae putavimus postula.ntes ab ea, pro iure necessitudinis 
mutua nostrae et eius benevolentiae, quam semper exhibere Illustritati 
Vestra.e parati sumus, ut exercitum hunc ne propius ditionibus nostris 
admoveat populosque nostros non modo incommodis et periculis, quae 
ex licentia militum evenire possent, sed omnino omni metu et formidine 
vacuos faciat. Bene valere Illustritatem Vestram cupimus. Daturn Vilnae, 
die II Septembris, anno etc. 

a) verbum: totum expunctum esse videtur. 
l) Ioan. Albertus et tratres. 
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N. 905. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 3.IX.1563. 

de malevolis erga se Erici ducis Brunsvicensis conatibus, de quibus 
tamen, nulla a se data occasione, persuaderi sibi vix posse scribit. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.318. 
lam ed.: Menckenius, N. CCV. 

Sigismundus Augustus etc. 
Blustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Pergratum est nobis studium Illustritatis Vestrae in denunciandis 

his conatibus, quos videtur Ericus Dux adversum ditiones nostras susce­
pisse. Nos sane quae sit in hoc genere opinio nostra, ante diem fere 
tertium Illustritati Vestrae perscripsimus, persuaderi videlicet adhuc 
nobis non posse ipsum, nulla a nobis lacessitum iniuria, hostile aliquid 
adversum nos prae se ferre. Sed tamen ne haec, quae nunciantur, pro 
nihilo habuisse videamur, scripsimus propere ad omnes terrarum nostra­
rum Pl"USSiiae Or<lines, ut provisis maxime Istulae onmilbus aditibus, 
et portubus ac propugnaculis munitis, ipsi sint in armis hostilesque 
omnes i.mpetus summaveant quam possent maxime. Dedimus et ad 
Senaturn Regni nostri literas, per celeres tabellarios dimissas, eorumque 
sententias de adłJd,bendo hwc malo remedia quaesivimus. Inprimi.s autem, 
an restium literas, quibus universa Regni ditionumque nostrarum militia 
indicitur, scribi et per territaria omnia dimitti ac publicari oporteat.